
 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004395 

Stránka 1 z 3 

Číslo dodatku objednatele: V. Číslo dodatku zhotovitele: V. 

DODATEK Č. 5 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené dne 11. 06. 2019 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

organizace: Dům dětí a mládeže Český Krumlov 

sídlo: Linecká 67, 381 01 Český Krumlov 

IČO: 00665711 

IZO: 600028119 

číslo účtu:   131 280 698/0300 ČSOB (Československá obchodní banka) 

jednající prostřednictvím: Mgr. Jakuba Picha, ředitele 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 
společnost:    VIDOX s.r.o.  

sídlo:     U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov  

IČO:     25160168  

DIČ:     CZ 25160168  

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, pod spisovou 

značkou (oddíl, vložka) C 6919  

číslo účtu:    4255580287/0100  

bankovní spojení:   KB a.s.  

číslo účtu:    2359412/0800  

bankovní spojení:   ČS a.s.  

jednající prostřednictvím:  Jan Kandlík , prokurista společnosti  

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 06. 2019 smlouvu o dílo na zhotovení díla „MULTIFUNKČNÍ 

CENTRUM ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ“ (dále jen „zakázka“) financovaného z Evropského 

https://www.banky.cz/banky/csob/


SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 2 z 3 

fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 

programu (dále také jen „IROP“), registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004395. V souladu s ustanovením čl. XII., Sankce a smluvní 

pokuty, uzavřely výše uvedené strany dodatek č. 4, na základě kterého byly uplatňovány 

sankce objednatele vůči zhotoviteli, a to dle řádně uzavřené smlouvy o dílo. 

II. 

Předmět změny smlouvy 

 
Na základě „Výzvy k odstranění nedostatků v ŽoP a ZoR“ ze dne 11. 05. 2020 územního 

odboru IROP pro Jihočeský kraj, Centra pro regionální rozvoj České republiky, položka: 

Žádost o platbu, bod č. 6, byl kontrolou tohoto dotazu a jeho prověřením zjištěn nesloulad 

ve výpočtu sankce udělené zhotoviteli,  a to v neprospěch objednatele. 

III.                                                                                                                                               

Sankce 

1. Na základě dohody obou smluvních stran a výše uvedeného, sjednávají, uvádějí a napravují 

v oboustranné shodě objednatel i zhotovitel výše uvedené pochybení, a to následujícím 

způsobem.  

2. Objednatel požaduje a uplatňuje objednatel svůj nárok vůči zhotoviteli na základě 

nedodržení sjednaného termínu ukončení díla a v souladu s článkem XII. Sankce a smluvní 

pokuty, odstavce 1, a to ve výši 13 dní viz předávací protokoly a zápisy z KD. Výše sankce 

se řídí uvedeným odstavcem a činí částku 0,2 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 

prodlení.  

Výše sankce se stanovuje tímto způsobem a není předmětem DPH. 

 

 0,2 % z celkové ceny díla (13 816 453,30 Kč) za každý i započatý den prodlení. 

Částka 0,2 % z celkové ceny díla činí za jeden den prodlení: 27 632, 90 Kč       

 Započatých dní prodlení:  13  

 

Celková výše původní uplatněné sankce:  343 385,87 Kč 

Celková výše správné uplatněné sankce: 359 227,78 Kč 

Konečný rozdíl sankce ve prospěch objednatele: 15 841,91 Kč 

IV.                                                                                                                                              

Závěrečná ustanovení 
 

1. Konečný rozdíl sankce se považuje za uhrazený v den její úhrady na účet objednatele.  

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 3 z 3 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku včetně jeho 

příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí.  

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla,                          

vč. účetních dokladů min. do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato delší lhůta. 

5. Zhotovitel se zavazuje minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá 

práva a závazky vyplývající z tohoto dodatku na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající 

z tohoto dodatku přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou 

povinny se vzájemně informovat o změně údajů uvedených na 1. straně tohoto dodatku. 

7. Případné spory vzniklé z tohoto dodatku budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 

místně příslušným soudem. 

8. Smluvní strany tohoto dodatku se dohodly, že právní vztahy založené tímto dodatkem se 

budou řídit právním řádem České republiky. 

9. Ostatní body smlouvy, uzavřené dne 11. 06. 2019 viz smlouva o dílo na zhotovení díla 

„MULTIFUNKČNÍ CENTRUM ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ“, mimo rámec tohoto dodatku, 

zůstávají v platném znění. 

10. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

V …Českém Krumlově………, dne 29. 05. 2020 

 

V …Českém Krumlově………, dne 29. 05. 2020 

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… 

Mgr. Jakub Pich, ředitel 

……………………………………………… 

Jan Kandlík, prokurista 

 


